
1

PRÉFET DU GERS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°32-2017-108

PUBLIÉ LE 18 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

ARS
32-2017-08-30-007 - Arrêté portant composition du comité départemental de l'aide

médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires

(CODAMUPS-TS) (6 pages) Page 5

DDCSPP
32-2017-08-04-003 - 5°arrêté modificatif portant nomination à la commission des droits et

de l'autonomie des personnes handicapées à la demande de la FNATH le 5 juillet 2017 (2

pages) Page 12

32-2017-08-29-003 - Arrêté agrément 2017 D'AQUINO en date du 29 août 2017 

"PUBLIABLE" (2 pages) Page 15

32-2017-08-03-005 - Arrêté préfectoral prononçant la réouverture de l'établissement la

Carlouchette (2 pages) Page 18

DDT
32-2017-08-21-005 - AP_Approbation_Statuts_ASA-Manade (2 pages) Page 21

32-2017-08-22-006 - Arrêté autorisant la capture de poissons dans le cadre d’une pêche de

sauvegarde dans la rivière Arrats sur la commune de LARTIGUE par la Fédération

Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu

Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017 (4 pages) Page 24

32-2017-08-04-002 - ARRETE autorisant la capture de poissons dans le cadre d’une pêche

de sauvetage dans le lac de Cassagnaou sur la commune de MONPARDIAC par la

Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du

Milieu Aquatique du 04 août au 30 septembre 2017 (4 pages) Page 29

32-2017-08-22-007 - Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un inventaire

piscicole dans les cours d'eau Auloue, Aussoue, Auzoue, Bataillouze, Douze, Gèle, Gélise,

Guiroue, Izaute, Lavassère, Lées, Orbe et Sousson

par la Fédération Départementale des

Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre

au 30 novembre 2017 (4 pages) Page 34

32-2017-08-22-005 - Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un inventaire

piscicole dans les cours d'eau Pest et Aussoue par la Fédération Départementale des

Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre

au 30 novembre 2017 (4 pages) Page 39

32-2017-08-28-003 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à des fins

scientifiques dans le cadre de l'évaluation de l’effet de la suppression des ouvrages faisant

obstacle à la continuité écologique sur les rivières Gèle et Arrats par la Société Aquabio du

01 septembre au 31 octobre 2017 (4 pages) Page 44

32-2017-08-31-003 - Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des

animaux classés nuisibles appartenant au 3ème groupe pour la période allant du 1er juillet

2017 au 30 juin 2018 dans le département du Gers (2 pages) Page 49

2



32-2017-08-31-002 - Arrêté portant approbation d'une réserve de chasse et de faune

sauvage sur le territoire de l'association communale de chasse agréée de Monlezun (4

pages) Page 52

32-2017-08-07-002 - Arrêté portant réglementation des usages de l'eau dans le bassin de

l'Adour Gersois (8 pages) Page 57

32-2017-08-09-001 - Arrêté relatif aux conditions d'application des dispositions de la loi n°

2017-86 du 27 janvier 2017 relatives aux attributions et à la gestion de la demande (2

pages) Page 66

32-2017-08-28-008 - Campagne viticole 2017 les aires de production touchées par des

phénomènes climatiques défavorables ayant entrainé des pertes de récolte significatives  (2

pages) Page 69

DIRECCTE
32-2017-08-01-002 - 2017-08-01-Décision agrément ESUS-MP3S (2 pages) Page 72

32-2017-08-25-003 - ADMR AUCH Agrément 751804253 22-06-2017 (2 pages) Page 75

32-2017-08-25-002 - ADMR AUCH Récepisse declaration 751804253 22-06-2017 (4

pages) Page 78

32-2017-08-24-003 - ADMR BEAUMARCHES Agrément 494392525 04-07-2017 (2

pages) Page 83

32-2017-08-24-002 - ADMR BEAUMARCHES Récepisse declaration 494392525

04-07-2017 (4 pages) Page 86

32-2017-08-23-010 - CIAS DU GRAND ARMAGNAC CAZAUBON Récépissé

déclaration SAP200049534 19-07-2017 (2 pages) Page 91

PREF-DLPCL
32-2017-08-02-011 -  arrêté portant adhésion de la  communauté d'agglomération Grand

Auch Cœur de Gascogne au SICTOM du secteur Est (2 pages) Page 94

32-2017-08-31-004 - AP instituant bureaux de vote entre 01 03 2018 et 28 02 2019 (7

pages) Page 97

32-2017-08-28-009 - Arrêté de modification de la composition

du Conseil Départemental

de l’Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques (CoDERST)  (4 pages) Page 105

32-2017-08-08-001 - arrete delegues administration arrondissement AUCH (11 pages) Page 110

32-2017-08-02-013 - arrêté portant adhésion de la  communauté d'agglomération Grand

Auch Cœur de Gascogne au SICTOM du secteur de Condom (2 pages) Page 122

32-2017-08-02-012 - arrêté portant adhésion de la  communauté d'agglomération Grand

Auch Cœur de Gascogne au SICTOM du secteur Sud Est (2 pages) Page 125

32-2017-08-10-001 - Arrete portant établissement de la liste des communes et des

établissements publics de coopération intercommunale éligibles à l’assistance technique

fournie par le département dans le domaine de l’assainissement, de la protection de la

ressource en eau, de la restauration et de l’entretien des milieux aquatiques, de la voirie, de

l’aménagement et de l’habitat

Année 2017 (3 pages) Page 128

32-2017-08-24-001 - arrete portant modification des statuts de la communauté

d'agglomération grand auch coeur de gascogne (3 pages) Page 132

3



32-2017-08-04-001 - Arrete portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode

de pollution de l'air ambiant - Gers (11 pages) Page 136

32-2017-08-07-001 - Arrêté portant projet de périmètre en vue de la fusion du syndicat

intercommunal des eaux du bassin Adour gersois (SIEBAG) et le syndicat intercommunal

d'adduction d'eau potable et d'assainissement de la région de Viella. (8 pages) Page 148

32-2017-08-22-001 - Arrêté portant recomposition du conseil de communauté de la

communauté de communes Bastides de Lomagne (3 pages) Page 157

32-2017-08-10-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE EN DEMEURE PRIS A

L'ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ ETS SERGE BEAUDONNET POUR L'ACTIVITE DE

FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE SUR LA ZI DE NAUDET A

LECTOURE (3 pages) Page 161

32-2017-08-17-004 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE EN DEMEURE PRIS A

L'ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ LE CLUB DES MARQUES POUR LES

INSTALLATIONS DE STOCKAGE D'ARMAGNAC QU'ELLE EXPLOITE AU

LIEU-DIT "BORDENEUVE" SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE PANJAS

(3 pages) Page 165

32-2017-08-03-006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT SURSIS A STATUER SUR

LA DEMANDE PRÉSENTÉE PAR LA SCEA VIVADOUR - USINE SEMENCES

RELATIVE A L'EXTENSION DES CAPACITÉS DE STOCKAGE DE SEMENCES EN

ENTREPÔT COUVERT EXPLOITÉE SUE LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE

RISCLE (2 pages) Page 169

PREF-SSI
32-2017-08-18-001 - Arrêté modificatif CHSCT Police 18 août 2017 (2 pages) Page 172

32-2017-08-18-002 - Arrêté modificatif CTD Police 18 août 2017 (2 pages) Page 175

SDIS
32-2017-08-07-003 - A-SDIS32-17-176 SAL Arrete (2 pages) Page 178

SPC
32-2017-08-30-006 - arrêté complémentaire désignation délégués de l'administration 2018

(1 page) Page 181

32-2017-08-23-001 - attêté délégués de l'administration 2018 (3 pages) Page 183

4



ARS

32-2017-08-30-007

Arrêté portant composition du comité départemental de

l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des

transports sanitaires (CODAMUPS-TS)
Arrêté portant composition du CODAMUPS-TS du Gers

ARS - 32-2017-08-30-007 - Arrêté portant composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports
sanitaires (CODAMUPS-TS) 5



ARS - 32-2017-08-30-007 - Arrêté portant composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports
sanitaires (CODAMUPS-TS) 6



ARS - 32-2017-08-30-007 - Arrêté portant composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports
sanitaires (CODAMUPS-TS) 7



ARS - 32-2017-08-30-007 - Arrêté portant composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports
sanitaires (CODAMUPS-TS) 8



ARS - 32-2017-08-30-007 - Arrêté portant composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports
sanitaires (CODAMUPS-TS) 9



ARS - 32-2017-08-30-007 - Arrêté portant composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports
sanitaires (CODAMUPS-TS) 10



ARS - 32-2017-08-30-007 - Arrêté portant composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports
sanitaires (CODAMUPS-TS) 11



DDCSPP

32-2017-08-04-003

5°arrêté modificatif portant nomination à la commission

des droits et de l'autonomie des personnes handicapées à la

demande de la FNATH le 5 juillet 2017
5°arrêté modificatif portant nomination à la Commission des droits et de l'autonomie des

personnes handicapées à la demande de la FNATH le 5 juillet 2017

DDCSPP - 32-2017-08-04-003 - 5°arrêté modificatif portant nomination à la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées à la demande de
la FNATH le 5 juillet 2017 12



DDCSPP - 32-2017-08-04-003 - 5°arrêté modificatif portant nomination à la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées à la demande de
la FNATH le 5 juillet 2017 13



DDCSPP - 32-2017-08-04-003 - 5°arrêté modificatif portant nomination à la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées à la demande de
la FNATH le 5 juillet 2017 14



DDCSPP

32-2017-08-29-003

Arrêté agrément 2017 D'AQUINO en date du 29 août 2017

 "PUBLIABLE"

DDCSPP - 32-2017-08-29-003 - Arrêté agrément 2017 D'AQUINO en date du 29 août 2017  "PUBLIABLE" 15



DDCSPP - 32-2017-08-29-003 - Arrêté agrément 2017 D'AQUINO en date du 29 août 2017  "PUBLIABLE" 16



DDCSPP - 32-2017-08-29-003 - Arrêté agrément 2017 D'AQUINO en date du 29 août 2017  "PUBLIABLE" 17



DDCSPP

32-2017-08-03-005

Arrêté préfectoral prononçant la réouverture de

l'établissement la Carlouchette

Arrêté autorisant la reprise d'activité de restauration

DDCSPP - 32-2017-08-03-005 - Arrêté préfectoral prononçant la réouverture de l'établissement la Carlouchette 18



DDCSPP - 32-2017-08-03-005 - Arrêté préfectoral prononçant la réouverture de l'établissement la Carlouchette 19



DDCSPP - 32-2017-08-03-005 - Arrêté préfectoral prononçant la réouverture de l'établissement la Carlouchette 20



DDT

32-2017-08-21-005

AP_Approbation_Statuts_ASA-Manade

Approbation mise en conformité des statuts de l'ASA de Manadé

DDT - 32-2017-08-21-005 - AP_Approbation_Statuts_ASA-Manade 21



DDT - 32-2017-08-21-005 - AP_Approbation_Statuts_ASA-Manade 22



DDT - 32-2017-08-21-005 - AP_Approbation_Statuts_ASA-Manade 23



DDT

32-2017-08-22-006

Arrêté autorisant la capture de poissons dans le cadre d’une

pêche de sauvegarde dans la rivière Arrats sur la commune

de LARTIGUE par la Fédération Départementale des

Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du

Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017

Arrêté autorisant la capture de poissons dans le cadre d’une pêche de sauvegarde dans la rivière

Arrats sur la commune de LARTIGUE par la Fédération Départementale des Associations

Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre

2017

DDT - 32-2017-08-22-006 - Arrêté autorisant la capture de poissons dans le cadre d’une pêche de sauvegarde dans la rivière Arrats sur la commune de
LARTIGUE par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre
2017

24



DDT - 32-2017-08-22-006 - Arrêté autorisant la capture de poissons dans le cadre d’une pêche de sauvegarde dans la rivière Arrats sur la commune de
LARTIGUE par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre
2017

25



DDT - 32-2017-08-22-006 - Arrêté autorisant la capture de poissons dans le cadre d’une pêche de sauvegarde dans la rivière Arrats sur la commune de
LARTIGUE par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre
2017

26



DDT - 32-2017-08-22-006 - Arrêté autorisant la capture de poissons dans le cadre d’une pêche de sauvegarde dans la rivière Arrats sur la commune de
LARTIGUE par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre
2017

27



DDT - 32-2017-08-22-006 - Arrêté autorisant la capture de poissons dans le cadre d’une pêche de sauvegarde dans la rivière Arrats sur la commune de
LARTIGUE par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre
2017

28



DDT

32-2017-08-04-002

ARRETE autorisant la capture de poissons dans le cadre

d’une pêche de sauvetage dans le lac de Cassagnaou sur la

commune de MONPARDIAC par la Fédération

Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et

la Protection du Milieu Aquatique du 04 août au 30

septembre 2017

ARRETE PECHE SAUVEGARDE LAC DE CASSAGNAOU

DDT - 32-2017-08-04-002 - ARRETE autorisant la capture de poissons dans le cadre d’une pêche de sauvetage dans le lac de Cassagnaou sur la commune de
MONPARDIAC par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 04 août au 30 septembre
2017

29



DDT - 32-2017-08-04-002 - ARRETE autorisant la capture de poissons dans le cadre d’une pêche de sauvetage dans le lac de Cassagnaou sur la commune de
MONPARDIAC par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 04 août au 30 septembre
2017

30



DDT - 32-2017-08-04-002 - ARRETE autorisant la capture de poissons dans le cadre d’une pêche de sauvetage dans le lac de Cassagnaou sur la commune de
MONPARDIAC par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 04 août au 30 septembre
2017

31



DDT - 32-2017-08-04-002 - ARRETE autorisant la capture de poissons dans le cadre d’une pêche de sauvetage dans le lac de Cassagnaou sur la commune de
MONPARDIAC par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 04 août au 30 septembre
2017

32



DDT - 32-2017-08-04-002 - ARRETE autorisant la capture de poissons dans le cadre d’une pêche de sauvetage dans le lac de Cassagnaou sur la commune de
MONPARDIAC par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 04 août au 30 septembre
2017

33



DDT

32-2017-08-22-007

Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un

inventaire piscicole dans les cours d'eau Auloue, Aussoue,

Auzoue, Bataillouze, Douze, Gèle, Gélise, Guiroue, Izaute,

Lavassère, Lées, Orbe et Sousson

par la Fédération Départementale des Associations

Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu

Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017

Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un inventaire piscicole dans les cours

d'eau Auloue, Aussoue, Auzoue, Bataillouze, Douze, Gèle, Gélise, Guiroue, Izaute, Lavassère,

Lées, Orbe et Sousson

par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du

Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017

DDT - 32-2017-08-22-007 - Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un inventaire piscicole dans les cours d'eau Auloue, Aussoue, Auzoue,
Bataillouze, Douze, Gèle, Gélise, Guiroue, Izaute, Lavassère, Lées, Orbe et Sousson
par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017

34



DDT - 32-2017-08-22-007 - Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un inventaire piscicole dans les cours d'eau Auloue, Aussoue, Auzoue,
Bataillouze, Douze, Gèle, Gélise, Guiroue, Izaute, Lavassère, Lées, Orbe et Sousson
par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017

35



DDT - 32-2017-08-22-007 - Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un inventaire piscicole dans les cours d'eau Auloue, Aussoue, Auzoue,
Bataillouze, Douze, Gèle, Gélise, Guiroue, Izaute, Lavassère, Lées, Orbe et Sousson
par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017

36



DDT - 32-2017-08-22-007 - Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un inventaire piscicole dans les cours d'eau Auloue, Aussoue, Auzoue,
Bataillouze, Douze, Gèle, Gélise, Guiroue, Izaute, Lavassère, Lées, Orbe et Sousson
par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017

37



DDT - 32-2017-08-22-007 - Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un inventaire piscicole dans les cours d'eau Auloue, Aussoue, Auzoue,
Bataillouze, Douze, Gèle, Gélise, Guiroue, Izaute, Lavassère, Lées, Orbe et Sousson
par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017

38



DDT

32-2017-08-22-005

Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un

inventaire piscicole dans les cours d'eau Pest et Aussoue

par la Fédération Départementale des Associations

Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu

Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017

Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un inventaire piscicole dans les cours

d'eau Pest et Aussoue par la Fédération Départementale des Associations Agréées pour la Pêche

et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017

DDT - 32-2017-08-22-005 - Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un inventaire piscicole dans les cours d'eau Pest et Aussoue par la Fédération
Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017 39



DDT - 32-2017-08-22-005 - Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un inventaire piscicole dans les cours d'eau Pest et Aussoue par la Fédération
Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017 40



DDT - 32-2017-08-22-005 - Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un inventaire piscicole dans les cours d'eau Pest et Aussoue par la Fédération
Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017 41



DDT - 32-2017-08-22-005 - Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un inventaire piscicole dans les cours d'eau Pest et Aussoue par la Fédération
Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017 42



DDT - 32-2017-08-22-005 - Arrêté autorisant la capture du poisson dans le cadre d’un inventaire piscicole dans les cours d'eau Pest et Aussoue par la Fédération
Départementale des Associations Agréées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique du 01 septembre au 30 novembre 2017 43



DDT

32-2017-08-28-003

Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à

des fins scientifiques dans le cadre de l'évaluation de

l’effet de la suppression des ouvrages faisant obstacle à la

continuité écologique sur les rivières Gèle et Arrats par la

Société Aquabio du 01 septembre au 31 octobre 2017

Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques dans le cadre de

l'évaluation de l’effet de la suppression des ouvrages faisant obstacle à la continuité écologique

sur les rivières Gèle et Arrats par la Société Aquabio du 01 septembre au 31 octobre 2017

DDT - 32-2017-08-28-003 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques dans le cadre de l'évaluation de l’effet de la
suppression des ouvrages faisant obstacle à la continuité écologique sur les rivières Gèle et Arrats par la Société Aquabio du 01 septembre au 31 octobre 2017 44



DDT - 32-2017-08-28-003 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques dans le cadre de l'évaluation de l’effet de la
suppression des ouvrages faisant obstacle à la continuité écologique sur les rivières Gèle et Arrats par la Société Aquabio du 01 septembre au 31 octobre 2017 45



DDT - 32-2017-08-28-003 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques dans le cadre de l'évaluation de l’effet de la
suppression des ouvrages faisant obstacle à la continuité écologique sur les rivières Gèle et Arrats par la Société Aquabio du 01 septembre au 31 octobre 2017 46



DDT - 32-2017-08-28-003 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques dans le cadre de l'évaluation de l’effet de la
suppression des ouvrages faisant obstacle à la continuité écologique sur les rivières Gèle et Arrats par la Société Aquabio du 01 septembre au 31 octobre 2017 47



DDT - 32-2017-08-28-003 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques dans le cadre de l'évaluation de l’effet de la
suppression des ouvrages faisant obstacle à la continuité écologique sur les rivières Gèle et Arrats par la Société Aquabio du 01 septembre au 31 octobre 2017 48



DDT

32-2017-08-31-003

Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de

destruction des animaux classés nuisibles appartenant au

3ème groupe pour la période allant du 1er juillet 2017 au

30 juin 2018 dans le département du GersSanglier nuisible

DDT - 32-2017-08-31-003 - Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des animaux classés nuisibles appartenant au 3ème groupe pour la
période allant du 1er juillet 2017 au 30 juin 2018 dans le département du Gers 49



DDT - 32-2017-08-31-003 - Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des animaux classés nuisibles appartenant au 3ème groupe pour la
période allant du 1er juillet 2017 au 30 juin 2018 dans le département du Gers 50



DDT - 32-2017-08-31-003 - Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des animaux classés nuisibles appartenant au 3ème groupe pour la
période allant du 1er juillet 2017 au 30 juin 2018 dans le département du Gers 51



DDT

32-2017-08-31-002

Arrêté portant approbation d'une réserve de chasse et de

faune sauvage sur le territoire de l'association communale

de chasse agréée de Monlezun
ACCA Monlezun

DDT - 32-2017-08-31-002 - Arrêté portant approbation d'une réserve de chasse et de faune sauvage sur le territoire de l'association communale de chasse agréée
de Monlezun 52



DDT - 32-2017-08-31-002 - Arrêté portant approbation d'une réserve de chasse et de faune sauvage sur le territoire de l'association communale de chasse agréée
de Monlezun 53



DDT - 32-2017-08-31-002 - Arrêté portant approbation d'une réserve de chasse et de faune sauvage sur le territoire de l'association communale de chasse agréée
de Monlezun 54



DDT - 32-2017-08-31-002 - Arrêté portant approbation d'une réserve de chasse et de faune sauvage sur le territoire de l'association communale de chasse agréée
de Monlezun 55



DDT - 32-2017-08-31-002 - Arrêté portant approbation d'une réserve de chasse et de faune sauvage sur le territoire de l'association communale de chasse agréée
de Monlezun 56



DDT

32-2017-08-07-002

Arrêté portant réglementation des usages de l'eau dans le

bassin de l'Adour Gersois

Réglementation des usages de l'eau sur le bassin de l'Adour : restriction de 25 % des prélèvments

DDT - 32-2017-08-07-002 - Arrêté portant réglementation des usages de l'eau dans le bassin de l'Adour Gersois 57



Direction Départementale des Territoires
Service Eau et Risques

ARRÊTÉ n°
portant réglementation des usages de l'eau dans le bassin de l'Adour Gersois

Le Préfet du Gers
Chevalier de la Légion d’Honneur

Vu le code de l’environnement ;

Vu le Schéma Directeur d’Aménagement  de Gestion des eaux (S.D.A.G.E.)  du bassin ADOUR-GARONNE
approuvé par le Préfet coordonnateur de Bassin le 1er décembre 2015 ;

Vu l’arrêté interpréfectoral du 5 juillet 2004 révisé le 7 juillet 2017 fixant les niveaux des débits de crise de
l’Adour à Aire sur l'Adour, Audon et les mesures de limitation des usages correspondantes (plan de crise
interdépartemental) ;

Vu l'arrêté cadre plan de crise Adour Gersois du 3 octobre 2013 portant restriction des usages de l'eau à
certaines périodes ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2013 333-0002 du 29 novembre 2013 portant autorisation au titre de l’article L.214-3
du code de l’environnement concernant la réalisation d’une retenue collinaire sur le ruisseau de la Barne sur
les communes de Plaisance et Ju-Belloc, déclaration d’utilité publique du débit affecté au titre de l’article
L.214-9 du code de l’environnement, règlement d’eau

Vu l’arrêté préfectoral n° 32-2017-06-26-002 du 26 juin 2017 portant réglementation des usages de l’eau dans
le bassin de l’Adour Gersois ;

Considérant la nécessité  d'une gestion équilibrée de la ressource en eau qui  doit  permettre en priorité de
satisfaire les exigences de la santé, de la salubrité publique, de la sécurité civile et de l'alimentation en eau
potable de la population ;

Considérant la baisse régulière du débit moyen journalier mesuré aux stations de contrôle d’Aire sur Adour,
dénommées « Aire Aval » et « Aire Amont » ;

Considérant le franchissement des seuils d’alerte et d’alerte renforcée définis dans l'arrêté cadre plan de crise
Adour Gersois susvisé ;

Considérant que de ce fait, il y a lieu d’appliquer les dispositions de l’article 5.3 de l’arrêté cadre départemental
susvisé,

Considérant l’absence de précipitations significatives actuelles et attendues dans les prochains jours,

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture,

1 / 4

PREFET DU GERS

DDT - 32-2017-08-07-002 - Arrêté portant réglementation des usages de l'eau dans le bassin de l'Adour Gersois 58



Arrête

Article1 : Abrogation

L’arrêté préfectoral du 26 juin 2017 sus-visé est abrogé.

Article2 : Prélèvements concernés

Les prélèvements (réalisés par pompage ou dérivation) concernés par le présent arrêté sont ceux répondant
aux deux critères suivants : 

 situés sur les communes d'Arblade le Bas, Barcelonne du Gers, Bernède, Cahuzac sur Adour, Cau-
mont, Corneillan, Galiax, Gee Rivière, Goux, Izotges, Ju-Belloc, Labarthète, Ladevèze Ville, Lelin La-
pujolle, Maulichères, Plaisance, Préchac sur Adour, Riscle, Saint Germé, Saint Mont, Sarragachies; 
Tarsac, Tasque, Termes d'Armagnac, Tieste Uragnoux 

 ET effectués dans l'Adour , ses canaux sur les communes susvisées ou dans la nappe d’accompagne-
ment de ce fleuve dans le périmètre de l’isochrone 90 jours. L'isochrone 90 jours correspond à tout 
prélèvement en nappe dans la zone ayant un impact (déficit d'écoulement) direct ou indirect sur le dé-
bit du fleuve concerné, dans un délai maximal de 90 jours.

Pour rappel,  les prélèvements  effectués  sur le système hydraulique géré par  l'ASA de Lapalud-Jarras sont
concernés, à l'exception du périmètre (80 ha) bénéficiant d'une convention de restitution CACG sur l'Arros.

Compte tenu de la réduction du débit de dérivation à l’entrée du Canal de Cassagnac de 20%, la réduction de
25% des débits prélevés ne s’applique pas aux prélèvements en eau de surface effectués sur le périmètre du
système de Cassagnac - SIVOM de Plaisance.
La gestion des tours d’eau à l’intérieur de ce périmètre est laissée à la charge de l’Organisme Unique de
Gestion Collective IRRIGADOUR, à qui incombe la responsabilité de la garantie du maintien de tous les usages
et notamment celui de la salubrité.

Article3 : Objectif  -  Disposit ions applicables  (mesure 2)

Les  prélèvements  tels  que  définis  dans  l'article  2  sont  réglementés  selon  les  dispositions  suivantes  afin
d'obtenir une réduction globale de 25% des prélèvements.

 interdiction de prélever 2 jours sur 8 par secteurs tournants. La description des secteurs figure en an-
nexe 2, la carte des secteurs figure en annexe 3. La description des tours d’eau figure en annexe 4.

 une réduction de 25% des débits prélevés par secteur homogène,
 une réduction de 20 % des débits de dérivation des canaux par abaissement des vannes principales 

d’alimentation,
 une réduction du débit de dérivation dans le canal de Tarsaguet à 1,65 m3/s maximum (règlement 

d'eau -50%). Le débit dans le canal de Tarsaguet, en aval de l'écluse de Ponsan, est maintenu à 500 
l/s. Le surplus de débit est restitué vers l'Adour au niveau de ce même ouvrage.

 une réduction  du débit dérivé dans le canal de Riscle à 1, 5 m3/s maximum (règlement d'eau -50%).
 Le cumul des débits lâchers depuis le barrage de la Barne et dérivés au droit du barrage des Charru-

tots ne pourra exéder 1 200 l/s avec un maximum de 1 120 l/s dérivés au barrage des Charrutots.

2 / 4

DDT - 32-2017-08-07-002 - Arrêté portant réglementation des usages de l'eau dans le bassin de l'Adour Gersois 59



Article4 : Prélèvements non concernés

Les prélèvements pour l’eau potable, la défense incendie et les prélèvements pour l’irrigation réalisés en nappe
en dehors de l’isochrone 90 jours ne sont pas concernés par le présent arrêté.

Article5 : Période d'application

Les dispositions du présent  arrêté  cesseront  le 30 septembre 2017 inclus.  Elles pourront  être  révisées en
fonction de l'évolution des débits mesurés.

Article6 : Modif ication de la  local isation des prélèvements

Aucun changement de localisation n'est autorisé en cours de campagne.

Article7 : Mesure des prélèvements

Les préleveurs sont tenus de relever l’index de leur système de mesure le premier de chaque mois, ainsi que
lors de chaque changement de tour d’eau (interdit – autorisé).

Ces valeurs seront mises à disposition des services en charges de la police de l’eau durant une période de trois
ans.

Article8 : Sanctions

Le non-respect des limitations ou suspensions provisoires des usages de l'eau prescrites en application des
articles R.211-66 à 69 du Code de l'environnement est puni de la peine prévue pour les contraventions de 5ème
classe (article R.216-9 du code de l'Environnement).

Article9 : Voie et  Délais  de recours

La présente décision peut être déférée au Tribunal Administratif de Pau (cours Lyautey – BP 543 64010 PAU
cedex). Le délai de recours est de deux mois à compter de son affichage en mairie.

Article10 : Publication

Le présent arrêté est adressé aux maires des communes figurant en annexe 1 du présent arrêté, pour affichage
en mairie pendant une durée minimum d’un mois. Un certificat d’affichage constatera l’accomplissement de
cette formalité.

Il  fait  également  l’objet  d’une  insertion  en  caractères  apparents  dans  deux  journaux  régionaux  ou  locaux
diffusés dans le département.

Il est mis en ligne sur le site internet départemental de l’État pendant une durée minimum de un mois.

Il est inséré au Recueil des Actes Administratifs des services de l'État du département du Gers.

3 / 4

DDT - 32-2017-08-07-002 - Arrêté portant réglementation des usages de l'eau dans le bassin de l'Adour Gersois 60



Article11  :  Exécution

Mesdames et Messieurs le Secrétaire Général de la Préfecture, le Sous-Préfet de Mirande, les maires des
communes visées en annexe 1, le Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des
Populations (DDCSPP), le Directeur Régional de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement (DREAL),
le Directeur Départemental des Territoires (DDT), le chef du service départemental de l’Agence Française pour
la Biodiversité,, le chef du service départemental du Gers de l'Office National de la Chasse et de la Faune
Sauvage (ONCFS), le Commandant du Groupement de Gendarmerie du GERS, sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Auch, le 7 août 2017

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général

Signé : Guy FITZER

4 / 4

DDT - 32-2017-08-07-002 - Arrêté portant réglementation des usages de l'eau dans le bassin de l'Adour Gersois 61



Annexe n°1 à l'arrêté préfectoral n° du 7 août 2017

portant réglementation des usages de l'eau dans le bassin de l'Adour Gersois

Liste des communes

• ARBLADE LE BAS, 
• BARCELONNE DU GERS, 
• BERNÈDE, 
• CAHUZAC SUR ADOUR, 
• CAUMONT, 
• CORNEILLAN, 
• GALIAX, 
• GEE RIVIÈRE, 
• GOUX, 
• IZOTGES, 
• JU-BELLOC, 
• LABARTHÈTE, 
• LADEVÈZE VILLE, 
• LELIN LAPUJOLLE, 
• MAULICHÈRES, 
• PLAISANCE, 
• PRÉCHAC SUR ADOUR, 
• RISCLE, 
• SAINT GERMÉ, 
• SAINT MONT, 
• SARRAGACHIES; 
• TARSAC, 
• TASQUE, 
• TERMES D'ARMAGNAC, 
• TIESTE URAGNOUX.

Vu pour être annexé à mon arrêté de ce jour
Fait à Auch, le 7 août 2017

Pour le Préfet et par délégation,

Le Secrétaire Général

Signé : Guy FITZER

DDT - 32-2017-08-07-002 - Arrêté portant réglementation des usages de l'eau dans le bassin de l'Adour Gersois 62



Annexe n°2 à l'arrêté préfectoral n° du 7 août 2017

portant réglementation des usages de l'eau dans le bassin de l'Adour Gersois

Descriptif des secteurs du plan de crise

* La ligne de délimitation secteur B et C coupant les 3 communes est définie ci dessous :
RD 935 entre Cahuzac/Adour et Riscle, puis voie ferrée entre Riscle et Saint-Germé

Vu pour être annexé à mon arrêté de ce jour

Fait à Auch, le 7 août 2017

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général

Signé : Guy FITZER

DDT - 32-2017-08-07-002 - Arrêté portant réglementation des usages de l'eau dans le bassin de l'Adour Gersois 63



Annexe n°3 à l'arrêté préfectoral n° du 7 août 2017

réglementant les prélèvements d'eau sur le fleuve Adour

Cartographie des secteurs

Vu pour être annexé à mon arrêté de ce jour

Fait à Auch, le 7 août 2017

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général

Signé : Guy FITZER

DDT - 32-2017-08-07-002 - Arrêté portant réglementation des usages de l'eau dans le bassin de l'Adour Gersois 64



Annexe n°4 à l'arrêté préfectoral n° du 7 août 2017

portant réglementation des usages de l'eau dans le bassin de l'Adour Gersois

Séquence des tours d’eau

Les tours d’eau s’appliquent à partir de 14 heures.

Les cases grisées correspondent aux jours d’interdiction de prélèvement ( INTERDIT )

Août 2017

Secteur 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

A

B

C

D

Vu pour être annexé à mon arrêté de ce jour

Fait à Auch, le 7 août 2017

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général

Signé : Guy FITZER

DDT - 32-2017-08-07-002 - Arrêté portant réglementation des usages de l'eau dans le bassin de l'Adour Gersois 65



DDT

32-2017-08-09-001

Arrêté relatif aux conditions d'application des dispositions

de la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relatives aux

attributions et à la gestion de la demande
ARRETE

DDT - 32-2017-08-09-001 - Arrêté relatif aux conditions d'application des dispositions de la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relatives aux attributions et à la
gestion de la demande 66



DDT - 32-2017-08-09-001 - Arrêté relatif aux conditions d'application des dispositions de la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relatives aux attributions et à la
gestion de la demande 67



DDT - 32-2017-08-09-001 - Arrêté relatif aux conditions d'application des dispositions de la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relatives aux attributions et à la
gestion de la demande 68



DDT

32-2017-08-28-008

Campagne viticole 2017 les aires de production touchées

par des phénomènes climatiques défavorables ayant

entrainé des pertes de récolte significatives 
Arrêté pour la campagne viticole 2017. 

DDT - 32-2017-08-28-008 - Campagne viticole 2017 les aires de production touchées par des phénomènes climatiques défavorables ayant entrainé des pertes de
récolte significatives 69



DDT - 32-2017-08-28-008 - Campagne viticole 2017 les aires de production touchées par des phénomènes climatiques défavorables ayant entrainé des pertes de
récolte significatives 70



DDT - 32-2017-08-28-008 - Campagne viticole 2017 les aires de production touchées par des phénomènes climatiques défavorables ayant entrainé des pertes de
récolte significatives 71



DIRECCTE

32-2017-08-01-002

2017-08-01-Décision agrément ESUS-MP3S

DIRECCTE - 32-2017-08-01-002 - 2017-08-01-Décision agrément ESUS-MP3S 72



DIRECCTE - 32-2017-08-01-002 - 2017-08-01-Décision agrément ESUS-MP3S 73



DIRECCTE - 32-2017-08-01-002 - 2017-08-01-Décision agrément ESUS-MP3S 74



DIRECCTE

32-2017-08-25-003

ADMR AUCH Agrément 751804253 22-06-2017

DIRECCTE - 32-2017-08-25-003 - ADMR AUCH Agrément 751804253 22-06-2017 75



DIRECCTE - 32-2017-08-25-003 - ADMR AUCH Agrément 751804253 22-06-2017 76



DIRECCTE - 32-2017-08-25-003 - ADMR AUCH Agrément 751804253 22-06-2017 77



DIRECCTE

32-2017-08-25-002

ADMR AUCH Récepisse declaration 751804253

22-06-2017

DIRECCTE - 32-2017-08-25-002 - ADMR AUCH Récepisse declaration 751804253 22-06-2017 78



DIRECCTE - 32-2017-08-25-002 - ADMR AUCH Récepisse declaration 751804253 22-06-2017 79



DIRECCTE - 32-2017-08-25-002 - ADMR AUCH Récepisse declaration 751804253 22-06-2017 80



DIRECCTE - 32-2017-08-25-002 - ADMR AUCH Récepisse declaration 751804253 22-06-2017 81



DIRECCTE - 32-2017-08-25-002 - ADMR AUCH Récepisse declaration 751804253 22-06-2017 82



DIRECCTE

32-2017-08-24-003

ADMR BEAUMARCHES Agrément 494392525

04-07-2017

DIRECCTE - 32-2017-08-24-003 - ADMR BEAUMARCHES Agrément 494392525 04-07-2017 83



DIRECCTE - 32-2017-08-24-003 - ADMR BEAUMARCHES Agrément 494392525 04-07-2017 84



DIRECCTE - 32-2017-08-24-003 - ADMR BEAUMARCHES Agrément 494392525 04-07-2017 85



DIRECCTE

32-2017-08-24-002

ADMR BEAUMARCHES Récepisse declaration

494392525 04-07-2017

DIRECCTE - 32-2017-08-24-002 - ADMR BEAUMARCHES Récepisse declaration 494392525 04-07-2017 86



DIRECCTE - 32-2017-08-24-002 - ADMR BEAUMARCHES Récepisse declaration 494392525 04-07-2017 87



DIRECCTE - 32-2017-08-24-002 - ADMR BEAUMARCHES Récepisse declaration 494392525 04-07-2017 88



DIRECCTE - 32-2017-08-24-002 - ADMR BEAUMARCHES Récepisse declaration 494392525 04-07-2017 89



DIRECCTE - 32-2017-08-24-002 - ADMR BEAUMARCHES Récepisse declaration 494392525 04-07-2017 90



DIRECCTE

32-2017-08-23-010

CIAS DU GRAND ARMAGNAC CAZAUBON

Récépissé déclaration SAP200049534 19-07-2017

DIRECCTE - 32-2017-08-23-010 - CIAS DU GRAND ARMAGNAC CAZAUBON Récépissé déclaration SAP200049534 19-07-2017 91



DIRECCTE - 32-2017-08-23-010 - CIAS DU GRAND ARMAGNAC CAZAUBON Récépissé déclaration SAP200049534 19-07-2017 92



DIRECCTE - 32-2017-08-23-010 - CIAS DU GRAND ARMAGNAC CAZAUBON Récépissé déclaration SAP200049534 19-07-2017 93



PREF-DLPCL

32-2017-08-02-011

 arrêté portant adhésion de la  communauté

d'agglomération Grand Auch Cœur de Gascogne au

SICTOM du secteur Est

PREF-DLPCL - 32-2017-08-02-011 -  arrêté portant adhésion de la  communauté d'agglomération Grand Auch Cœur de Gascogne au SICTOM du secteur Est 94



PREF-DLPCL - 32-2017-08-02-011 -  arrêté portant adhésion de la  communauté d'agglomération Grand Auch Cœur de Gascogne au SICTOM du secteur Est 95



PREF-DLPCL - 32-2017-08-02-011 -  arrêté portant adhésion de la  communauté d'agglomération Grand Auch Cœur de Gascogne au SICTOM du secteur Est 96



PREF-DLPCL

32-2017-08-31-004

AP instituant bureaux de vote entre 01 03 2018 et 28 02

2019

AP instituant bureaux de vote entre 01 03 2018 et 28 02 2019

PREF-DLPCL - 32-2017-08-31-004 - AP instituant bureaux de vote entre 01 03 2018 et 28 02 2019 97



PREF-DLPCL - 32-2017-08-31-004 - AP instituant bureaux de vote entre 01 03 2018 et 28 02 2019 98



PREF-DLPCL - 32-2017-08-31-004 - AP instituant bureaux de vote entre 01 03 2018 et 28 02 2019 99



PREF-DLPCL - 32-2017-08-31-004 - AP instituant bureaux de vote entre 01 03 2018 et 28 02 2019 100



PREF-DLPCL - 32-2017-08-31-004 - AP instituant bureaux de vote entre 01 03 2018 et 28 02 2019 101



PREF-DLPCL - 32-2017-08-31-004 - AP instituant bureaux de vote entre 01 03 2018 et 28 02 2019 102



PREF-DLPCL - 32-2017-08-31-004 - AP instituant bureaux de vote entre 01 03 2018 et 28 02 2019 103



PREF-DLPCL - 32-2017-08-31-004 - AP instituant bureaux de vote entre 01 03 2018 et 28 02 2019 104



PREF-DLPCL

32-2017-08-28-009

Arrêté de modification de la composition

du Conseil Départemental de l’Environnement et des

Risques Sanitaires et Technologiques (CoDERST) 
Arrêté de modification de la composition

du Conseil Départemental de l’Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques

(CoDERST) 

PREF-DLPCL - 32-2017-08-28-009 - Arrêté de modification de la composition
du Conseil Départemental de l’Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques (CoDERST) 105



PREF-DLPCL - 32-2017-08-28-009 - Arrêté de modification de la composition
du Conseil Départemental de l’Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques (CoDERST) 106



PREF-DLPCL - 32-2017-08-28-009 - Arrêté de modification de la composition
du Conseil Départemental de l’Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques (CoDERST) 107



PREF-DLPCL - 32-2017-08-28-009 - Arrêté de modification de la composition
du Conseil Départemental de l’Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques (CoDERST) 108



PREF-DLPCL - 32-2017-08-28-009 - Arrêté de modification de la composition
du Conseil Départemental de l’Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques (CoDERST) 109



PREF-DLPCL

32-2017-08-08-001

arrete delegues administration arrondissement AUCH

 delegues administration arrondissement AUCH

PREF-DLPCL - 32-2017-08-08-001 - arrete delegues administration arrondissement AUCH 110



PREF-DLPCL - 32-2017-08-08-001 - arrete delegues administration arrondissement AUCH 111



PREF-DLPCL - 32-2017-08-08-001 - arrete delegues administration arrondissement AUCH 112



PREF-DLPCL - 32-2017-08-08-001 - arrete delegues administration arrondissement AUCH 113



PREF-DLPCL - 32-2017-08-08-001 - arrete delegues administration arrondissement AUCH 114



PREF-DLPCL - 32-2017-08-08-001 - arrete delegues administration arrondissement AUCH 115



PREF-DLPCL - 32-2017-08-08-001 - arrete delegues administration arrondissement AUCH 116



PREF-DLPCL - 32-2017-08-08-001 - arrete delegues administration arrondissement AUCH 117



PREF-DLPCL - 32-2017-08-08-001 - arrete delegues administration arrondissement AUCH 118



PREF-DLPCL - 32-2017-08-08-001 - arrete delegues administration arrondissement AUCH 119



PREF-DLPCL - 32-2017-08-08-001 - arrete delegues administration arrondissement AUCH 120



PREF-DLPCL - 32-2017-08-08-001 - arrete delegues administration arrondissement AUCH 121



PREF-DLPCL

32-2017-08-02-013

arrêté portant adhésion de la  communauté d'agglomération

Grand Auch Cœur de Gascogne au SICTOM du secteur de

Condom

PREF-DLPCL - 32-2017-08-02-013 - arrêté portant adhésion de la  communauté d'agglomération Grand Auch Cœur de Gascogne au SICTOM du secteur de
Condom 122



PREF-DLPCL - 32-2017-08-02-013 - arrêté portant adhésion de la  communauté d'agglomération Grand Auch Cœur de Gascogne au SICTOM du secteur de
Condom 123



PREF-DLPCL - 32-2017-08-02-013 - arrêté portant adhésion de la  communauté d'agglomération Grand Auch Cœur de Gascogne au SICTOM du secteur de
Condom 124



PREF-DLPCL

32-2017-08-02-012

arrêté portant adhésion de la  communauté d'agglomération

Grand Auch Cœur de Gascogne au SICTOM du secteur

Sud Est

PREF-DLPCL - 32-2017-08-02-012 - arrêté portant adhésion de la  communauté d'agglomération Grand Auch Cœur de Gascogne au SICTOM du secteur Sud Est 125



PREF-DLPCL - 32-2017-08-02-012 - arrêté portant adhésion de la  communauté d'agglomération Grand Auch Cœur de Gascogne au SICTOM du secteur Sud Est 126



PREF-DLPCL - 32-2017-08-02-012 - arrêté portant adhésion de la  communauté d'agglomération Grand Auch Cœur de Gascogne au SICTOM du secteur Sud Est 127



PREF-DLPCL

32-2017-08-10-001

Arrete portant établissement de la liste des communes et

des établissements publics de coopération intercommunale

éligibles à l’assistance technique fournie par le

département dans le domaine de l’assainissement, de la

protection de la ressource en eau, de la restauration et de

l’entretien des milieux aquatiques, de la voirie, de

l’aménagement et de l’habitat

Année 2017

Arrêté portant établissement de la liste des communes et des établissements publics de

coopération intercommunale éligibles à l’assistance technique fournie par le département

dans le domaine de l’assainissement, de la protection de la ressource en eau, de la restauration et

de l’entretien des milieux aquatiques, de la voirie, de l’aménagement et de l’habitat

Année 2017

PREF-DLPCL - 32-2017-08-10-001 - Arrete portant établissement de la liste des communes et des établissements publics de coopération intercommunale
éligibles à l’assistance technique fournie par le département dans le domaine de l’assainissement, de la protection de la ressource en eau, de la restauration et de
l’entretien des milieux aquatiques, de la voirie, de l’aménagement et de l’habitat
Année 2017

128



PREF-DLPCL - 32-2017-08-10-001 - Arrete portant établissement de la liste des communes et des établissements publics de coopération intercommunale
éligibles à l’assistance technique fournie par le département dans le domaine de l’assainissement, de la protection de la ressource en eau, de la restauration et de
l’entretien des milieux aquatiques, de la voirie, de l’aménagement et de l’habitat
Année 2017

129



PREF-DLPCL - 32-2017-08-10-001 - Arrete portant établissement de la liste des communes et des établissements publics de coopération intercommunale
éligibles à l’assistance technique fournie par le département dans le domaine de l’assainissement, de la protection de la ressource en eau, de la restauration et de
l’entretien des milieux aquatiques, de la voirie, de l’aménagement et de l’habitat
Année 2017

130



PREF-DLPCL - 32-2017-08-10-001 - Arrete portant établissement de la liste des communes et des établissements publics de coopération intercommunale
éligibles à l’assistance technique fournie par le département dans le domaine de l’assainissement, de la protection de la ressource en eau, de la restauration et de
l’entretien des milieux aquatiques, de la voirie, de l’aménagement et de l’habitat
Année 2017

131



PREF-DLPCL

32-2017-08-24-001

arrete portant modification des statuts de la communauté

d'agglomération grand auch coeur de gascogne

arrete portant modification des statuts de la communauté d'agglomération grand auch coeur de

gascogne

PREF-DLPCL - 32-2017-08-24-001 - arrete portant modification des statuts de la communauté d'agglomération grand auch coeur de gascogne 132



PREF-DLPCL - 32-2017-08-24-001 - arrete portant modification des statuts de la communauté d'agglomération grand auch coeur de gascogne 133



PREF-DLPCL - 32-2017-08-24-001 - arrete portant modification des statuts de la communauté d'agglomération grand auch coeur de gascogne 134



PREF-DLPCL - 32-2017-08-24-001 - arrete portant modification des statuts de la communauté d'agglomération grand auch coeur de gascogne 135



PREF-DLPCL

32-2017-08-04-001

Arrete portant organisation du dispositif d'urgence en cas

d'épisode de pollution de l'air ambiant - Gers

Arrêté portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode de pollution de l'air ambiant

sur le département du Gers

PREF-DLPCL - 32-2017-08-04-001 - Arrete portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode de pollution de l'air ambiant - Gers 136



PREF-DLPCL - 32-2017-08-04-001 - Arrete portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode de pollution de l'air ambiant - Gers 137



PREF-DLPCL - 32-2017-08-04-001 - Arrete portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode de pollution de l'air ambiant - Gers 138



PREF-DLPCL - 32-2017-08-04-001 - Arrete portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode de pollution de l'air ambiant - Gers 139



PREF-DLPCL - 32-2017-08-04-001 - Arrete portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode de pollution de l'air ambiant - Gers 140



PREF-DLPCL - 32-2017-08-04-001 - Arrete portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode de pollution de l'air ambiant - Gers 141



PREF-DLPCL - 32-2017-08-04-001 - Arrete portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode de pollution de l'air ambiant - Gers 142



PREF-DLPCL - 32-2017-08-04-001 - Arrete portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode de pollution de l'air ambiant - Gers 143



PREF-DLPCL - 32-2017-08-04-001 - Arrete portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode de pollution de l'air ambiant - Gers 144



PREF-DLPCL - 32-2017-08-04-001 - Arrete portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode de pollution de l'air ambiant - Gers 145



PREF-DLPCL - 32-2017-08-04-001 - Arrete portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode de pollution de l'air ambiant - Gers 146



PREF-DLPCL - 32-2017-08-04-001 - Arrete portant organisation du dispositif d'urgence en cas d'épisode de pollution de l'air ambiant - Gers 147



PREF-DLPCL

32-2017-08-07-001

Arrêté portant projet de périmètre en vue de la fusion du

syndicat intercommunal des eaux du bassin Adour gersois

(SIEBAG) et le syndicat intercommunal d'adduction d'eau

potable et d'assainissement de la région de Viella.Arrêté portant projet de périmètre en vue de la fusion du syndicat intercommunal des eaux du

bassin Adour gersois (SIEBAG) et le syndicat intercommunal d'adduction d'eau potable et

d'assainissement de la région de Viella.

PREF-DLPCL - 32-2017-08-07-001 - Arrêté portant projet de périmètre en vue de la fusion du syndicat intercommunal des eaux du bassin Adour gersois
(SIEBAG) et le syndicat intercommunal d'adduction d'eau potable et d'assainissement de la région de Viella. 148



PREF-DLPCL - 32-2017-08-07-001 - Arrêté portant projet de périmètre en vue de la fusion du syndicat intercommunal des eaux du bassin Adour gersois
(SIEBAG) et le syndicat intercommunal d'adduction d'eau potable et d'assainissement de la région de Viella. 149



PREF-DLPCL - 32-2017-08-07-001 - Arrêté portant projet de périmètre en vue de la fusion du syndicat intercommunal des eaux du bassin Adour gersois
(SIEBAG) et le syndicat intercommunal d'adduction d'eau potable et d'assainissement de la région de Viella. 150



PREF-DLPCL - 32-2017-08-07-001 - Arrêté portant projet de périmètre en vue de la fusion du syndicat intercommunal des eaux du bassin Adour gersois
(SIEBAG) et le syndicat intercommunal d'adduction d'eau potable et d'assainissement de la région de Viella. 151



PREF-DLPCL - 32-2017-08-07-001 - Arrêté portant projet de périmètre en vue de la fusion du syndicat intercommunal des eaux du bassin Adour gersois
(SIEBAG) et le syndicat intercommunal d'adduction d'eau potable et d'assainissement de la région de Viella. 152



PREF-DLPCL - 32-2017-08-07-001 - Arrêté portant projet de périmètre en vue de la fusion du syndicat intercommunal des eaux du bassin Adour gersois
(SIEBAG) et le syndicat intercommunal d'adduction d'eau potable et d'assainissement de la région de Viella. 153



PREF-DLPCL - 32-2017-08-07-001 - Arrêté portant projet de périmètre en vue de la fusion du syndicat intercommunal des eaux du bassin Adour gersois
(SIEBAG) et le syndicat intercommunal d'adduction d'eau potable et d'assainissement de la région de Viella. 154



PREF-DLPCL - 32-2017-08-07-001 - Arrêté portant projet de périmètre en vue de la fusion du syndicat intercommunal des eaux du bassin Adour gersois
(SIEBAG) et le syndicat intercommunal d'adduction d'eau potable et d'assainissement de la région de Viella. 155



PREF-DLPCL - 32-2017-08-07-001 - Arrêté portant projet de périmètre en vue de la fusion du syndicat intercommunal des eaux du bassin Adour gersois
(SIEBAG) et le syndicat intercommunal d'adduction d'eau potable et d'assainissement de la région de Viella. 156



PREF-DLPCL

32-2017-08-22-001

Arrêté portant recomposition du conseil de communauté de

la communauté de communes Bastides de Lomagne

Arrêté portant recomposition du conseil de communauté de la communauté de communes Bastides

de Lomagne

PREF-DLPCL - 32-2017-08-22-001 - Arrêté portant recomposition du conseil de communauté de la communauté de communes Bastides de Lomagne 157



PREF-DLPCL - 32-2017-08-22-001 - Arrêté portant recomposition du conseil de communauté de la communauté de communes Bastides de Lomagne 158



PREF-DLPCL - 32-2017-08-22-001 - Arrêté portant recomposition du conseil de communauté de la communauté de communes Bastides de Lomagne 159



PREF-DLPCL - 32-2017-08-22-001 - Arrêté portant recomposition du conseil de communauté de la communauté de communes Bastides de Lomagne 160



PREF-DLPCL

32-2017-08-10-002

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE EN DEMEURE

PRIS A L'ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ ETS SERGE

BEAUDONNET POUR L'ACTIVITE DE

FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE

SUR LA ZI DE NAUDET A LECTOURE

PREF-DLPCL - 32-2017-08-10-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE EN DEMEURE PRIS A L'ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ ETS SERGE
BEAUDONNET POUR L'ACTIVITE DE FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE SUR LA ZI DE NAUDET A LECTOURE 161



PREF-DLPCL - 32-2017-08-10-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE EN DEMEURE PRIS A L'ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ ETS SERGE
BEAUDONNET POUR L'ACTIVITE DE FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE SUR LA ZI DE NAUDET A LECTOURE 162



PREF-DLPCL - 32-2017-08-10-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE EN DEMEURE PRIS A L'ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ ETS SERGE
BEAUDONNET POUR L'ACTIVITE DE FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE SUR LA ZI DE NAUDET A LECTOURE 163



PREF-DLPCL - 32-2017-08-10-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE EN DEMEURE PRIS A L'ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ ETS SERGE
BEAUDONNET POUR L'ACTIVITE DE FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE SUR LA ZI DE NAUDET A LECTOURE 164



PREF-DLPCL

32-2017-08-17-004

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE EN DEMEURE

PRIS A L'ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ LE CLUB DES

MARQUES POUR LES INSTALLATIONS DE

STOCKAGE D'ARMAGNAC QU'ELLE EXPLOITE AU

LIEU-DIT "BORDENEUVE" SUR LE TERRITOIRE DE

LA COMMUNE DE PANJAS

PREF-DLPCL - 32-2017-08-17-004 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE EN DEMEURE PRIS A L'ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ LE CLUB DES
MARQUES POUR LES INSTALLATIONS DE STOCKAGE D'ARMAGNAC QU'ELLE EXPLOITE AU LIEU-DIT "BORDENEUVE" SUR LE
TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE PANJAS

165



PREF-DLPCL - 32-2017-08-17-004 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE EN DEMEURE PRIS A L'ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ LE CLUB DES
MARQUES POUR LES INSTALLATIONS DE STOCKAGE D'ARMAGNAC QU'ELLE EXPLOITE AU LIEU-DIT "BORDENEUVE" SUR LE
TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE PANJAS

166



PREF-DLPCL - 32-2017-08-17-004 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE EN DEMEURE PRIS A L'ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ LE CLUB DES
MARQUES POUR LES INSTALLATIONS DE STOCKAGE D'ARMAGNAC QU'ELLE EXPLOITE AU LIEU-DIT "BORDENEUVE" SUR LE
TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE PANJAS

167



PREF-DLPCL - 32-2017-08-17-004 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE EN DEMEURE PRIS A L'ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ LE CLUB DES
MARQUES POUR LES INSTALLATIONS DE STOCKAGE D'ARMAGNAC QU'ELLE EXPLOITE AU LIEU-DIT "BORDENEUVE" SUR LE
TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE PANJAS

168



PREF-DLPCL

32-2017-08-03-006

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT SURSIS A

STATUER SUR LA DEMANDE PRÉSENTÉE PAR LA

SCEA VIVADOUR - USINE SEMENCES RELATIVE A

L'EXTENSION DES CAPACITÉS DE STOCKAGE DE

SEMENCES EN ENTREPÔT COUVERT EXPLOITÉE

SUE LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE RISCLE

PREF-DLPCL - 32-2017-08-03-006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT SURSIS A STATUER SUR LA DEMANDE PRÉSENTÉE PAR LA SCEA
VIVADOUR - USINE SEMENCES RELATIVE A L'EXTENSION DES CAPACITÉS DE STOCKAGE DE SEMENCES EN ENTREPÔT COUVERT
EXPLOITÉE SUE LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE RISCLE

169



PREF-DLPCL - 32-2017-08-03-006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT SURSIS A STATUER SUR LA DEMANDE PRÉSENTÉE PAR LA SCEA
VIVADOUR - USINE SEMENCES RELATIVE A L'EXTENSION DES CAPACITÉS DE STOCKAGE DE SEMENCES EN ENTREPÔT COUVERT
EXPLOITÉE SUE LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE RISCLE

170



PREF-DLPCL - 32-2017-08-03-006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT SURSIS A STATUER SUR LA DEMANDE PRÉSENTÉE PAR LA SCEA
VIVADOUR - USINE SEMENCES RELATIVE A L'EXTENSION DES CAPACITÉS DE STOCKAGE DE SEMENCES EN ENTREPÔT COUVERT
EXPLOITÉE SUE LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE RISCLE

171



PREF-SSI

32-2017-08-18-001

Arrêté modificatif CHSCT Police 18 août 2017

Arrêté portant modification de la composition du CHSCT de la police nationale

PREF-SSI - 32-2017-08-18-001 - Arrêté modificatif CHSCT Police 18 août 2017 172



PREF-SSI - 32-2017-08-18-001 - Arrêté modificatif CHSCT Police 18 août 2017 173



PREF-SSI - 32-2017-08-18-001 - Arrêté modificatif CHSCT Police 18 août 2017 174



PREF-SSI

32-2017-08-18-002

Arrêté modificatif CTD Police 18 août 2017

Arrêté portant modification de la composition du CTD Police de la police nationale

PREF-SSI - 32-2017-08-18-002 - Arrêté modificatif CTD Police 18 août 2017 175



PREF-SSI - 32-2017-08-18-002 - Arrêté modificatif CTD Police 18 août 2017 176



PREF-SSI - 32-2017-08-18-002 - Arrêté modificatif CTD Police 18 août 2017 177



SDIS

32-2017-08-07-003

A-SDIS32-17-176 SAL Arrete

Arrêté portant établissement de la liste départementale d'aptitude à l'emploi des personnels

spécialisés sauveteurs subaquatiques du corps départemental des sapeurs-pompiers du Gers pour

l'année 2017

SDIS - 32-2017-08-07-003 - A-SDIS32-17-176 SAL Arrete 178



SDIS - 32-2017-08-07-003 - A-SDIS32-17-176 SAL Arrete 179



SDIS - 32-2017-08-07-003 - A-SDIS32-17-176 SAL Arrete 180



SPC

32-2017-08-30-006

arrêté complémentaire désignation délégués de

l'administration 2018

SPC - 32-2017-08-30-006 - arrêté complémentaire désignation délégués de l'administration 2018 181



SPC - 32-2017-08-30-006 - arrêté complémentaire désignation délégués de l'administration 2018 182



SPC

32-2017-08-23-001

attêté délégués de l'administration 2018

délégués de l'administration

SPC - 32-2017-08-23-001 - attêté délégués de l'administration 2018 183



SPC - 32-2017-08-23-001 - attêté délégués de l'administration 2018 184



SPC - 32-2017-08-23-001 - attêté délégués de l'administration 2018 185



SPC - 32-2017-08-23-001 - attêté délégués de l'administration 2018 186


